Jahresrechnung 2007
1.1.2007 - 31.12.2007

VAUZ

Vereinigung akademischer
Mittelbau



Stichtagrechnung im Vergleich

Bilanz per 31.12.2006

Post 2'748.89 Kapital 92'519.02
Bank 72'698.54 Kreditoren 5'586.95
Drittmittelkonto Uni 8'977.54 trans. Passiven  780.00
Debitoren 17'451.40 Vorschlag 2006  3'108.46
trans. Aktiven (VSt.) 118.06

Total 908'885.97 Total 08'885.97
Bilanz per 31.12.2007

Post 1'305.67 Kapital 95'627.48
Bank 72'838.00 Kreditoren 102.40
Drittmittelkonto Uni 7'562.92 trans. Passiven  0.00
Debitoren 10'100.00

trans. Aktiven 106.27

Bargeld (Kasse Bliro) 156.00

Verlust 2007 3661.02

Total 95'729.88 05'729.88



Bilanz per 31.12.2007

Post 1'305.67 Kapital 95'627.48
Bank 72'838.00 Kreditoren 102.40
Drittmittelkonto Uni 7'562.92 trans. Passiven | 0.00
Debitoren 10'100.00

trans. Aktiven 106.27

Bargeld (Kasse BUro) 156.00

Verlust 2007 3661.02

Total 95'729.88 95'729.88




Erfolgsrechnung 1.1.2007 - 31.12.2007

Veranstaltungen
Versande

Personal
Publikationen
Vorstandsspesen
Administration
Kontospesen
Beitrage, Spenden
Entschadigungen
versch./a.o. Aufwande
Tagungsfond Leistungen
Abschreibung

Total Aufwand

1'661.00
2'151.40
19'159.70
116.55
807.40
2'524.10
256.70
0.00

0.00
796.74
4'100.00
5'000.00
36'573.59

Mitgliederbeitrage

Subvention
Zinsen
Erlose

Tagungsfonds Ertrage

Total Ertrag
Verlust 2007

23'520.00
5'100.00
192.57
0.0
4'100.00

32'912.57
3'661.02

36'573.59



VAUZ TAGUNGUNGSFONDS 2007

Eingegangene und bewilligte
Gesuche

Tagung zur ,Anwendung sozialer
Netzwerkanalyse”

Unterstltzung Reisekosten an
Nachwuchstagung

Preconference der Gruppe
Medientkonomie

Fach

Politikwissen-
schaften

Politikwissen-
schaften

Publizistik,
Medienwissen-
schaften

Total

VAUZ Beitrag
In CHF
2000.00

600.00

1500.00

4100.00



Revisionsbericht 2007

* Die Betriebsrechnung schliesst bei Einnahmen von Fr.
32912.57 und Ausgaben von Fr. 36573.59 mit einem
Verlust von Fr. 3661.02 ab. Im Jahr 2007 sind die
Mitgliederbeitrage leicht zurtickgegangen (Anzahl
Mitglieder: 784 vs. 935).

« Der tagliche Zahlungsverkehr wurde tber das
Postcheckkonto abgewickelt, die Lohnzahlungen sowie
die Sozialversicherungsbeitrage tber das
Drittmittelkonto bei der Finanzverwaltung der Universitat.



Revisionsbericht 2007

Die Eingange der Mitgliederbeitrage sowie die Belege des
tbrigen Zahlungsverkehrs wurden alle gepruft. Die Zahlungen
sind durch Quittungen belegt. Die Post- und Bankabschlisse
weisen die in der Rechnung ausgewiesenen Saldi aus. Der
Verein verfugte Ende 2007 Uber flussige Mittel von Fr.
81862.59. (Post 1305.67, Bank 72838.00, Drittmittelkonto
7562.92, Bar 156.00).

Fur 2007 wurde eine Bruttolohnsumme von Fr. 19159.70
aufgewendet.

Das Verrechnungssteuerguthaben der Jahre 2004, 2005 und
2006 von Fr. 118.06 wurde zurtckgefordert und ist auf dem
VAUZ-Konto eingegangen. Das Verrechnungssteuerguthaben
2007 von Fr. 46.27 ist unter den transitorischen Aktiven
aufgefthrt.



Revisionsbericht 2007

Der hohe Debitorenbetrag von Fr. 17'451.40 des
Buchhaltungsjahres 2006 musste korrigiert werden, indem ein
Buchhaltungsfehler des Jahres 2005 gefunden wurde. Diese
Korrektur bedeutet nicht, dass der VAUZ Geld fehlt, sondern,
dass ein Betrag von Fr. 5000 damals falschlicherweise als
fehlend ausgewiesen wurde. Somit wurde flr die Erdffnung
des Buchhaltungsjahres 2007 eine Abschreibung bei den
Debitoren von Fr. 5000 vorgenommen. Dieser Betrag ist unter
dem Aufwand verbucht.

Der Vorstand wird aufgefordert, Gberprtfen zu lassen, ob die
VAUZ auf den Betragen des Drittmittelkontos (L6hne)
mehrwertsteuerpflichtig ist. Die Zahlungen auf das
Drittmittelkonto sollten in Zukunft nicht als ,Entschadigungen
fur Forschungsauftrage®, sondern als ,Lohne" verbucht
werden (Abklarung mit Finanzverwaltung und ggf.
Rechtsdienst).



Abnahme Rechnung

« Wir beantragen der
Mitgliederversammlung, die
Jahresrechnung 2007 mit dem besten
Dank an Daniela Oertle zu genehmigen.

Die Rechnungsrevisionsstelle
Susann Eichenberger, Kurt Hanselmann



Aufwand
Veranstaltungen
Versande
Personal
Literatur
Vorstandsspesen
Administration

Konto-Spesen

versch./a.o. Aufwande

Abschreibungen
Total Aufwand
Erfolg / Verlust

Budget 2008

2006 (real)
910.50
3'831.90
19'063.89
130.90
1'902.65
3'387.75
157.80

782.52

0.00
30'167.91
3'108.46

07 (real)
1'661.00
2'151.40
19'159.70
116.55
807.40
2'524.10
256.70

796.74

5'000.00
32'473.59
-3661.02

Budget 08
2'000.00
8'500.00

19'159.70
200.00
1'000.00
1'500.00
200.00

2'500.00

35'059.70
140.30



Ertrag

Mitgliederbeitrage

Subvention

Zinsen

Total Ertrag

Budget 2008

2006 (real)
28'120.00
5'000.00
156.37

33'276.37

07 (real)

23'520.00

5100

192.57

28'812.57

Budget 08

30'000.00

5'000.00

200.00

35'200.00



Festsetzung des Mitgliederbeitrages 2008

* Es wird beantragt einen
Mitgliederbeitrag von Fr. 30 fur das
Jahr 2008 festzusetzen.



